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QENDRA FAKTOJE

Pasqyra e Pozicionit Financiar pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 4 32,809,062 31,456,687
Llogari té arkétueshme dhe té tjera 5 454,175 999,360
Totali i aktiveve afatshkurtra 33,263,237 32,456,047
Aktivet afatgjata
Investime afatgjata 64,100,407 43,116,086
Aktivet e géndrueshme, neto 7 5,087,027 2,450,201
Aktive afatgjata ne proces 8 46,837,018 41,469,129
Totali i aktiveve afatgjata 116,024,452 87,035,416
TOTALI I AKTIVEVE 149,287,689 119,491,463
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogari té pagueshme 9 2,016,782 3,842,684
Grante té periudhave té ardhshme 10 4,242,173 1,936,490
Totali i detyrimeve afatshkurtra 7,158,955 5,779,174
TOTALI I DETYRIMEVE 7,158,955 5,779,174
Aktivet Neto 11 142,128,734 113,712,289

TOTALII DETYRIMEVE DHE
AKTIVIT NETO

149,287,689

119,491,463

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet pérkatése ne faget 4 deri né 8,
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat Financiare té “Qendra Faktoje” jané pérpiluar mé 25.03.2026 dhe nénshkruar nga:

Klodiana KAPO

PricewaterhouseCoo




QENDRA FAKTOJE

Pasqyra e Aktiviteteve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

TE ARDHURAT
Té ardhura nga grante
Totali i t&€ Ardhurave

SHPENZIMET
Shpenzime pér paga dhe sigurime
Shpenzime organizimi
Shpenzime promovimi dhe publikime
Shpenzime té pérgjithshme dhe
administrimi
Shpenzime amortizimi

Té ardhura/(shpenzime) financiare neto
Totali i Shpenzimeve
Ndryshimi né aktivet neto

Aktivet Neto né fillim té vitit
Aktivet Neto né fund té vitit

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime

12

13
=
15

16

17

11

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
85,311,001 92,482,289
85,311,091 92,482,289

(24,483,694)

(25,055,522)

(2,210,450) (1,627,567)
(20,012,146) (11,776,367)
(6,312,652) (5,533,109)
(837,361) (640,545)
(3,038,343) (1,160,925)
(56,894,646) (45,794,035)
28,416,445 46,688,254
113,712,289 67,024,035
142,128,734 113,712,289

Pasqyra e Aktiviteteve duhet té lexohet sé bashku me shénimet pérkatése né faget 4 deri né 8 pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



QENDRA FAKTOJE

Pasqyra e Fluksit t&€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

Teprica/(Deficiti) i té€ Ardhurave ndaj
Shpenzimeve
Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvlerésim

Interesa té llogaritur

Te ardhura nga rivleresimi i investimit kuota

Ndryshime né kapitalin garkullues:
(Rritja)/pakesim Llogari té arkétueshme

Rritja/(pakesim) ne Grante te periudhave te
ardhshme

Rritje/(pakesim) Pagesa pér llogarité e
pagueshme

Fluksi monetar nga aktivitetet e

shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité
investuese

(Blerje) / Shitje e aktiveve afatgjata
Investim afatgjate
(Investime)/Mbyllje depozité me afat

Fluksi monetar nga veprimtarité
investuese

RRITJE/(RENIE) NETO E MJETEVE
MONETARE

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né
fillim té periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre
né fund té periudhés

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

10

7/8

Shénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
28,416,445 46,688,254
837,361 640,545
24,996 54,019
(1,049,242) (416,084)
28,229,560 46,966,734
520,100 (742,607)
2,305,684 (734,527)
(925,901) 2,786,663
30,129,533 48,276,263
(8,842,077) (42,284,817)
(30,000,000) (22,700,000)
10,064,919 20,054,000
(28,777,158) (44,930,817)
1,352,375 3,345,446
31,456,687 28,111,241
32,809,062 31,456,687

Pasqyra e Flukseve Monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet pérkatése ne faget 4 deri né 8,

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacion i Pérgjithshém

Qendra Faktoje (né vijim “Faktoje” ose “Qendra”) éshté njé organizate jo-fitimprurése themeluar mé 11
Shtator 2019 me seli né adresén: Rr: "Nasi Pavllo", Pallati Edil-AL, Shk.1 Kati 3, Ap.8

Faktoje éshté njé gendér mediatike gé merret me verifikimin e fakteve duke vlerésuar deklaratat e
zyrtaréve publiké dhe politikanéve, si dhe duke analizuar céshtje me interes dhe ndikim madhor publik
qé pérfshijné tematikat kyce né jetén e shogérise.

Faktoje, si anétare nénshkruese e IFCN-sé (Rrjeti Ndérkombétar i Verfikuesve té Fakteve) dhe
bashkéthemeluese e - Rrjetit t€ Anti-Dizinformimit pér Ballkanin (AD), verifikon artikujt sa u pérket
fakteve duke u bazar né burime té besueshme gé mund té gjenden edhe jashté Shqiperisé. Qéllimi
pérfundimtar i Faktoje éshté pérmirésimi i standardeve té performancés publike né Shqipéri.

2, Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standarded Kombétare té Kontabilitetit (SKK) pér
OJF-té dhe ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. SKK pér OJF-té ka hyré né zbatim nga
data 1 janar 2016.

Pasqyrat Financiare paraqiten né Leké (Leké), e cila éshté dhe monedha funksionale e Qendrés.

(a) Kosto Historike

Elementét né pasqyrat financiare jané njohur me koston historike.

(b) Parimi i vijmésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésisé, gé do té thoté se veprimtaria ekonomike e

Qendrés do té keté vijimési, dhe se nuk ka né plan ose nuk do ta keté t& nevojshme ta ndérpresé
aktivitetin e saj.

Faktoje vleréson se do té vijojé aktivitetin bazuar mbi parimin e vijimésis€, pér njé periudhé kohe té
paktén pér 12 muajt e ardhshém.
3. Pérmbledhje e Politikave Kontabél

Njohja e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Té ardhurat njihen me vlerén e drejté té shumés sé marré ose gé do té arkétohet. Shpenzimet njihen né
té njéjtén periudhé me té ardhurat gé lidhen me to.

Té ardhurat kryesore té Faktoje krijohen nga kontributet e donatoréve bazuar tek projektet specifike té
cilat ndérmerr Qendra.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e asaj date, te shpallur nga Banka e Shqiperise.

Diferencat nga kursi i kémbimit, njihen né fitim ose humbje té periudhés té cilés i pérkasin.

Kursi i kémbimit mé:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
LEK.E/EUR 06.77 98.15
LEKE/USD 82.46 94.26
LEKE/GBP 110.76 118.16




QENDRA FAKTOJE

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. Pérmbledhje e Politikave Kontabél (vazhdim)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Vlerésimi fillestar i elementeve gé plotesojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc &shté béré me kosto
blerje plus kosto té tjera té drejtpérdrejta, q¢ lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet
e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas qéllimeve té Qendrés. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas
modelit t& kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin, nese ka).

Normat e amortizimit dhe metoda sipas grupeve te AAM:

Norma e Amortizimit Metoda e pérdorur

Pajisje informatike 25% Lineare
Paisje dhe mobilje zyre 20% Lineare
Mijete Transporti 20% Lineare

Tatimet dhe taksat

Faktoje éshté organizaté jofitimprurése dhe éshté e pérjashtuar nga tatimi mbi fitimin. Faktojé éshté
subjekt i tatimit né burim, i tatimit mbi té ardhurat personale, taksave dhe tarifave vendore dhe
kontributeve pér sigurime shogérore dhe shéndetsore.

4. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
Arka dhe banka pérbéhen nga sa mé poshté:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Llogari rrjedhése né USD 26,112,529 23,195,150
Llogari rrjedhése né Leké 5,742,074 5,438,855
Llogari rrjedhése né Euro 880,483 2,414,222
Llogari rrjedhése né GPB 27,403 347,835
Para né arké 46,573 60,625
Totali 32,800,062 31,456,687
5. Llogari té arkétueshme dhe té tjera
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Shpenzime pér t'u shpérndaré 263,315 162,750
Interes i llogaritur 168,603 193,599
Té drejta té arkétueshme 22,257 49,075
Parapagime té dhéna = 593,936
Totali 454,175 999,360
6. Investime afatgjata
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Investim afatgjaté né fond 54,165,326 23,116,086
Letra me vleré geveritare 9,935,081 20,000,000
Totali 64,100,407 43,116,086




QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

7. Aktivet e géndrueshme

Aktivet e géndrueshme pérbéhen nga sa mé poshté:

Mjete Pajisje Pajisje ‘!h.e
transp‘:)rti informa.l,tilie mobilje TOTALL
zZyre
Kosto
Né 31 Dhjetor 2023 247,058 2,257,041 529,836 3,033,935
Shtesat gjaté vitit 2024 - 815,688 - 815,688
Pakésimi gjaté vitit 2024 - - - -
Né 31 Dhjetor 2024 247,058 3,072,729 529,836 3,849,623
Shtesat gjaté vitit 2025 - 171,602 3,302,585 3,474,188
Pakésimi gjaté vitit 2025 - - - -
Né 31 Dhjetor 2025 247,058 3,244,331 3,832,421 7,323,810
Amortizimi i Aknmuluar
Né 31 Dhjetor 2023 120,564 462,526 175,787 758,877
Amortizimi gjaté vitit 2024 25,299 561,662 53,584 640,545
Pakésimi gjaté vitit 2024 - - - =
Né 31 Dhjetor 2024 145,863 1,024,188 229,371 1,390,422
Amortizimi gjaté vitit 2025 25,299 670,820 141,242 837,361
Pakésimi gjaté vitit 2025 - - - =
Né 31 Dhjetor 2025 171,162 1,605,008 370,613 2,236,783
Vlera Neto
Né 31 Dhjetor 2024 101,195 2,048,541 300,465 2,450,201
Né 31 Dhjetor 2025 75,806 1,549,323 3,461,808 5,087,027
8. Aktive afatgjata né proces
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

Zyra 43,631,678 40,251,028
Punime ne proces 3,205,340 1,218,101
Totali 46,837,018 41,469,129

Qendra gjaté vitit 2024 ka kryer blerjen e 2 apartamenteve té cilat jané né proces rinovimi dhe do t€
shérbejné si zyra té saj. Pér kéto zyra shogéria ka kryer disa shpenzime té cilat do ti kapitalizojé si pjesé
L& asetit

9. Llogari té pagueshme

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Furnitoré 2,104,101 2,136,571
Tatimi mbi té ardhurat personale 401,359 654,386
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 329,263 368,676
Tatim né burim 82,059 93,857
Parapagime té marra = 576,836
Shpenzime té llogaritura - 12,358
Totali 2,916,782 3,842,684




QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

10. Grante té periudhave té ardhshme

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Grante té periudhave té ardhshme 4,242,173 1,936,490
Totali 4,242,173 1,936,490

11, Aktivet Neto

Alktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve té Faktoje né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Ndryshimi né aktivet neto paraqitur né pasqyrén e aktiviteteve artikulohet né aktivet neto té
paraqitura né pasqyrén e pozicionit financiar. Aktivet neto té paragitura si té pakufizuara, pérdoren né

periudhat né vijim vetém pér objektivat e pércaktuara né statutin e Faktoje.

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Balanca e mbartur né fillim té periudhés 113,712,289 67,024,035
Rritje/(Ulje) né aktivet neto 28,416,445 46,688,254
Balanca e mbartur né vitin e ardhshém 142,128,734 113,712,289
12. Té ardhurat
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Té ardhura nga grante 85,311,091 92,482,289
Totali 85,311,091 92,482,289
13. Shpenzime per paga dhe sigurime
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Paga personeli 21,823,282 22,203,964
Kontribute pér sigurim té detyrueshém 2,660,412 2,761,558
Totali 24,483,694 25,055,522
14. Shpenzime organizimi
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Shpenzime pér platformén 1,279,722 876,483
Shpenzime pér transport 566,236 623,944
Shpenzime per evente dhe takime 364,492 127,140
Totali 2,210,450 1,627,567
15. Shpenzime promovimi dhe publikime
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Publikime 10,262,521 5,448,997
Personel jashté ndérmarrjes 9,749,625 6,327,370
Totali 20,012,146 11,776,367




QENDRA FAKTOJE

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
16. Shpenzime té pérgjithshme dhe té administrimit

Shpenzimet e pérgjithshme dhe té administrimit pér vitin 2025 jane:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

Kancelari & té tjera té konsumueshme 1,111,120 788,187
Shpenzime konsulence 1,023,107 1,110,540
Kontribute pér sigurim vullnetar 840,000 920,000
Shpenzime té tjera 835,551 644,237
Qira 811,766 776,472
Shpenzime komunikimi 621,126 561,302
Shpenzime pér mirémbajtje 406,465 229,180
Komisione bankare 270,669 272,435
Shpenzime sigurim stafi 217,629 71,624
Shpenzime utilitare 125,219 142,132
Taksa lokale e t€ tjera 50,000 17,000
Totali 6,312,652 5,533,109

17. Te ardhura/(shpenzime) financiare neto

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

Humbje nga kembimet valutore (4,456,193) (3,554,325)
Shpenzime pér interesa = (2,175)
Te ardhura nga interesat investimi 255,448 829,658
Fitim nga kembimet valutore 100,304 1,149,833
Rivleresimi i investimit né kuota 1,049,242 416,084
Te ardhura nga investimi ne obligacion 12,856 -
Totali 3,038,343 (1,160,925)

18. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Drejtimi i Qendrés nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit qé do té kérkonte
rregullime apo shpjegime shtesé né kéto pasqyra financiare.



